
 

 

Determinazione del Direttore  

n. 14 del 30/06/2022 

 

Oggetto: INCARICO CONSULENTE FISCALE ASP 2 TERAMO – CIG Z9C370E4AE 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO - la Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona 

(ASP)”, così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n.43 del 25/11/2013, avente ad 

oggetto “Modifiche alla Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, recante Riordino delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla 

Persona (ASP)”; 

 - la Delibera di Giunta Regionale n.109 del 24/02/2014, con la quale si è proceduto alla costituzione 

dell’Azienda pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della Provincia di Teramo, di cui alla Legge 

Regionale n.17/2011, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 della Legge Regionale n.43 del 

25/11/2013, nonché alla determinazione numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti portatori 

di interesse, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n.17/2011;   

 - che l’ASP ha come finalità statutaria la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma 

integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, 

residenziale e semi residenziale, nell’area della maternità, infanzia, adolescenza, età adulta ed 

anziana, rivolti ai soggetti predetti oltre che a profughi, stranieri apolidi e immigrati; 

PREMESSO - che l’azienda Asp 2 Teramo ha necessità di dotarsi di un servizio di consulenza fiscale per gli 

adempimenti d’obbligo quali: Consulenza e assistenza redazione bilancio d’esercizio, Consulenza e 

assistenza nella predisposizione delle dichiarazioni fiscali; 

DATO ATTO  - che tali operazioni sono necessarie sia per la Asp che per la partecipata Srl Agricola; 

DATO ATTO  - che occorre procedere alla nomina di un consulente per le operazioni di che trattasi; 

VISTI - i seguenti preventivi: 

➢ Studio Commerciale Mauro Scarpelli, preventivo del 27/01/22, importo complessivo 

consulenza ASP 2 Teramo e SRL Agricola controllata € 2.500,00 oltre oneri; 

➢ Studio Commerciale E-labora, preventivo del 27/01/22, importo complessivo consulenza ASP 

2 Teramo e SRL Agricola controllata € 2.400,00 oltre oneri; 

➢ Studio Giovanna Mosca, preventivo del 01/02/22, importo complessivo consulenza € 2.200,00 

oltre oneri; 

➢ Studio Commerciale Maurizio Maranesi, preventivo del 31/01/22, importo complessivo 

consulenza ASP 2 Teramo e SRL Agricola controllata € 2.400,00 oltre oneri; 



RITENUTO - pertanto, dover affidare l’incarico di che trattasi allo Studio Commerciale E-labora al prezzo congruo 

di € 2.400,00 oltre oneri annui per le Ditte ASP 2 Teramo e SRL Agricola partecipata; 

VISTI - il D. Lgs. 50/2016; 

- il D.L. 76/2020; 

- la L. 120/2020; 

- il D. Lgs. 267/2000; 

- la Legge n.241 del 7/08/1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

PREMESSO  - che in data 28/02/2022 con nota al punto 4), il  Consiglio di Amministrazione prendeva atto della 

rinuncia dello Studio Maranesi e dava incarico al Direttore di procedere con gli atti consequenziali 

relativamente all’incarico di consulente fiscale della ASP 2 Teramo; 

RITENUTO  - di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

dell’atto; 

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

- di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

TENUTO CONTO  - che la Stazione Appaltante ha verificato la regolarità contributiva dello Studio Commerciale E-

labora prot. INPS_30784190 scadenza 04/08/2022; 

VISTO  - l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005 in virtù del quale l’ASP è tenuta ad 

acquisire il codice identificativo (CIG); 

RITENUTO  - di poter procedere all’affidamento della fornitura in oggetto; 

  

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare l’incarico di consulente fiscale allo Studio E-labora per un anno al prezzo congruo di € 2.400,00 oltre 

oneri; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005 l’ASP ha acquisito il 

codice identificativo (CIG) Z9C370E4AE per l’incarico in oggetto; 

4. di specificare che l’importo sarà liquidato a incarico concluso su presentazione di regolare fattura e senza ulteriori 

atti di liquidazione; 

5. di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto 

Direttore che adotta l'atto; 

6. di dare atto che ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo 

pretorio on line per 15 giorni secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti. 

 

IL DIRETTORE 

F.to Dr. Gabriele Astolfi 

 

Visto: si esprime parere favorevole alla regolarità contabile del presente atto. 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Dott.ssa Alessandra Troiani 


